250
DOM/ES - Edição Nº2.858

quinta-feira, 2 de Outubro de 2025

Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
118.631/2025

RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 042/2025 COM

FULCRO NO
ARTIGO 75, INCISO II DA LEI FEDERAL N°

14.133/2021.

ID CIDADES/TCE-ES
N° 2025.078E0500001.09.0041

O Município de Governador Lindenberg - ES,
inscrito no CNPJ n° 04.217.786/0001-54, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal, o Senhor,
LEONARDO PRANDO FINCO, no uso de minhas
atribuições legais, de acordo com o dispositivo
do inciso II, do artigo 72, da Lei Federal nº
14.133/2021, RATIFICO o procedimento de
contratação direta por Dispensa de Licitação, com
fulcro no artigo 75, inciso II da Lei Federal nº
14.133/2021 e AUTORIZO a aquisição de materiais
gráficos, em atendimento da Secretaria Municipal
de Saúde do município de Governador Lindenberg/
ES, com as empresas vencedoras DIGRAPEL
DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRAFICA LTDA no
valor total de R$ 9.708,00 (nove mil setecentos
e oito reais), ROSELKY GRAFICA INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA LTDA no valor total de R$
2.350,00 (dois mil trezentos e cinquenta reais)
e SMART COMERCIO SERVIÇOS LOCACOES E
REPRESENTAÇÃO LTDA no valor total de R$
12.900,00 (doze mil e novecentos reais)
O valor global estimado da contratação de que
tratamos é de R$ 24.958,00 (vinte e quatro mil
novecentos e cinquenta e oito reais).

Gabinete do Prefeito, 01 de outubro de 2025.

LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 1643611

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 40/2025

PROCESSO: Nº. 119.385/2025
ID: 2025.078E0700001.09.0042
OBJETO: Município de Governador Lindenberg,
Estado do Espirito Santo, torna público o aviso
de Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de Telefonia Móvel Pessoal
- SMP nas modalidades local (VC1) e de Longa
Distância Nacional (VC2 e VC3.
Os interessados em apresentar propostas de
preços e/ou tomar ciência das condições /
exigências técnicas, administrativas e financeiras da
contratação, poderão acessar o Processo completo
no Sitio Eletrônico do Município de Governador
Lindenberg-ES: https://governadorlindenberg.
es.gov.br/dispensacat/01-em-andamento/
ou solicitar através de e-mail para: propostaspmgl@
gmail.com
O período de apresentação de propostas dos
interessados será até o dia 09/10/2025 às 12:30
horas.
Data da Sessão: 09/10/2025 às 13 horas.
Mais informações podem ser obtidas pelo e-mail:
propostaspmgl@gmail.com

Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg/ES
Governador Lindenberg/ES.
DATA: 02/10/2025
Magna Stela Moscon Correa
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1643647

Guaçuí

Dispensa de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO
23/2025

Processo 264/2025

ID CidadES/TCE-ES:  2025.027E0100001.09.0018

OBJETO: Contratação de empresa especializada em
implementação, operação e manutenção de sistema
de rede de telecomunicação para transporte de dados
corporativos e de acesso à rede de internet pública.

Empresa Vencedora: DIGITAL NET DO ES
15.570.375/0001-64

Perfazendo o total geral de R$ 1.318,80  mil
trezentos e dezoito reais e oitenta centavos.

Guaçuí-ES, 01 de Outubro de  2025.

Gabriel de Faria Firme
Gerente de Compras

Protocolo 1643481

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
135/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.09.0095

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio
da Superintendência de Compras, torna público,
que realizará Dispensa de Licitação, com critério
de julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando a AQUISIÇÃO DE BICICLETAS PARA
SORTEIO NO EVENTO EM COMEMORAÇÃO AO
DIA DAS CRIANÇAS, conforme disposto no Aviso
de Dispensa, disponível no site da prefeitura: https://
guacui.es.gov.br/licitacao.html, de acordo com as
condições, quantidades e exigências estabelecidas
no seu termo de referência e seus anexos, com
participação exclusiva de Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e
correlatos. O início de recebimento da proposta será
a partir das 08h até as 16h do dia 02/10/2025,
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser
encaminhadas para o e-mail supcompras.secgestao.
guacui@gmail.com. Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail
acima mencionado, no horário de 08h as 11h e das
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 01 de outubro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1643514